
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЛХМ Ювя П.-ШШ 

рб утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, 
анализ, аудит» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, анализ, аудит» по направлению 
подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ '/ М.А.Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от£¥. /j?, QjQWj № Я5ЩИ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5632.*) «Учёт, анализ, аудит» по направлению подготовки 

38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Абдраимова 
Майрам 
Наврузовна 

Учет и представление в 
финансовой отчетности сделок 
слияний и поглощений в 
современных условиях 

Генералова Наталья 
Викторовна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

2 Баженова 
Екатерина 
Владимировна 

Цифровые активы в общественном 
секторе экономики 

Львова Дина Алексеевна профессор Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

3 Бусыгина Яна 
Евгеньевна 

Креативный учет: проблемы и 
перспективы развития 

Соколова Наталья 
Александровна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

4 Го Чжэньхао Финансовый анализ организации в 
контексте больших данных 

Соколова Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

5 Доссу Г и Мариано Стандартизация бухгалтерского 
учета в Западной Африке 

Пятов Михаил Львович профессор Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

6 Казаченко Илья 
Сергеевич 

Аудит группы: проблемы 
применения МСА 600 

Гузов Юрий Николаевич доцент Кафедра 
статистики,учета и 

аудита 
7 Ковалёва 

Анастасия 
Андреевна 

Анализ влияния мер 
государственной поддержки на 
рынок жилой недвижимости в 

Вейнер Ирина 
Николаевна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 

аудита 



Российской Федерации 
8 Лю Шуан Анализ современных тенденций 

развития рынка аквакультуры 
Вейнер Ирина 
Николаевна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

9 Люй Люян Управление денежными потоками 
в ресторанном бизнесе Китая 

Зуга Екатерина Игоревна доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

10 Макова Надежда 
Константиновна 

Применение искусственного 
интеллекта в аудите 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

И Мурзин Никита 
Евгеньевич 

Анализ финансового состояния 
компании: диагностика и 
прогнозирование риска 
несостоятельности 

Терентьева Татьяна 
Олеговна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

12 Назьмова 
Александра 
Андреевна 

Оценка эффективности торгового 
предприятия как инвестиционного 
проекта 

Пятов Михаил Львович профессор Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

13 Озерова Екатерина 
Святославовна 

Детальное тестирование в аудите: 
история и алгоритм применения 

Гузов Юрий Николаевич доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

14 ХуЕ Управление денежными потоками Карельская Светлана 
Николаевна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

15 Юань Ган Анализ положения и 
эффективности деятельности 
компании на основе данных 
отчётности 

Дюкина Татьяна 
Олеговна 

доцент Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 


